
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE DLE § 98 ZÁKONA Č. 134/2016 Sb., 
O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 

 

 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. 
Slezská 350 
561 64 Jablonné nad Orlicí 
IČ: 48173398 
Zastoupená: Ing. Vlastislavem Vyhnálkem, předsedou představenstva  
 

V Rychnově nad Kněžnou dne 13. 5. 2019 
 
Vážení, 

v zastoupení zadavatele podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem Skupinový vodovod 

Letohradsko, zadávané v užším řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zahájené dne 24. 4. 2019 odesláním oznámení o 

zahájení podlimitního zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek, uveřejněném dne 25. 4. 2019 

pod evidenčním číslem zakázky Z2019-013491, poskytujeme tímto vysvětlení zadávací dokumentace 

na základě žádosti dodavatele ze dne 7. 5. 2019. 

Předmět žádosti: 

Dotaz 1.) 

Zadavatel požaduje k prokázání kvalifikace v rámci seznamu stavebních prací doložit min. 1 stavbu, 

která spočívala nebo jejíž součástí byla výstavba veřejného vodovodu pitné vody s podchodem 

železnice. Železnice se řídí zákonem č. 266/1994 Sb., zákon o drahách. Dle § 3 odst. 1 tohoto zákona je 

železniční dráhou také speciální dráha, která slouží zejména k zabezpečení dopravní obslužnosti obce 

tj. také tramvajová trať.  

Lze prokázat tento požadavek doložením min. 1 stavby, která spočívala nebo jejíž součástí byla 

výstavba veřejného vodovodu pitné vody s podchodem tramvajové trati? 

Vysvětlení zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že ačkoliv v rámci výše uvedeného požadavku na prokázání technické kvalifikace 

nespecifikoval druh železniční dráhy ve smyslu § 3 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb. o drahách, ve znění 

pozdějších předpisů a uvedl pouze termín „železnice“, je pod tímto označením vzhledem k předmětu 

veřejné zakázky, v rámci které bude realizován podchod dráhy železniční tratě Chlumec nad Cidlinou – 

Miedzylesie (viz projektová dokumentace), rozuměna železnice ve smyslu § 3 odst. 1 písm. a) nebo b) 

zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů. Stavba, která spočívala nebo jejíž 

součástí byla výstavba veřejného vodovodu pitné vody s podchodem tramvajové trati tak nebude 

v rámci technické kvalifikace uznána. 

Dotaz 2.) 

Zadavatel požaduje k prokázání kvalifikace v rámci seznamu stavebních prací doložit referenční 

zakázky spočívající ve výstavbě vodovodu, zdroje pitné vody atd. Pojem výstavba není jednoznačně 

definován, a jelikož zadavatel neuvedl požadavek na novostavbu vodovodu, zdroje pitné vody atd. 

předpokládáme, že tento kvalifikační požadavek splní i referenční zakázky na rekonstrukci vodovodu, 

zdroje pitné vody atd. Prosíme o potvrzení. 

 Zadavatel:  



 

Vysvětlení zadavatele: 
Zadavatel k výše uvedenému uvádí, že požadavky stanovené zadávací dokumentací k prokázání 

splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona může účastník v případě požadavku 

na výstavbu veřejného vodovodu pitné vody prokázat i stavbami spočívajícími v rekonstrukci 

veřejného vodovodu pitné vody, přičemž však musí být dodrženy ostatní zadavatelem požadované 

parametry. Dále vzhledem k nejednoznačné definici pojmu „rekonstrukce“ zadavatel uvádí, že 

pod tímto pojmem rozumí pouze stavební práce vedoucí k technickému zhodnocení rekonstruované 

infrastruktury, nikoliv její prosté opravy. V případě požadavku na zdroj pitné vody uvedl zadavatel 

v zadávacích podmínkách, že požaduje předložení min. 1 stavby, která spočívala nebo jejíž součástí 

byla výstavba nového zdroje pitné vody – vrtu. V tomto případě tedy zadavatel trvá na dodržení 

této podmínky.  

 

S pozdravem 

 
 
 
......................................................... 
smluvní zastoupení zadavatele 
DABONA s.r.o. 


		2019-05-13T16:41:52+0200
	Lenka Lukášová




